
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Emri i grantit:   
“Monitorimi i seancave të Kuvendit Komunal nga qytetarët dhe 
përfshirja e perspektivës gjinore në politikbërje lokale” 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: Instituti për Qeverisje të mirë dhe Sundim të Ligjit (IQSL) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Sheshi Adem Jashari, Skenderaj  
Telefoni: +38349606309 
E-mail: jasharixhevat@gmail.com 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 15/02/2022 
Data e përfundimit: 15/12/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 
 
9,400.00 euro 
 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,400.00 euro   
 

Grupet e synuara:  

Gratë  
Rinia  
Të moshuarit  
Pakicat etnike & seksuale  
Personat me nevoja të veçanta  

Shtrirja gjeografike: 
 
Skënderaj 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i këtij projekti është ngritja e transparencës së Kuvendit 
Komunal të Komunës së Skënderajt dhe Ekzekutivit të Komunës së 
Skënderajt përmes rritjes së nivelit të pjesëmarrjes qytetare në 
seancat e Kuvendit Komunal të Komunës së Skenderajt dhe 
ndërtimit të një sistemi të monitorimit të Ekzekutivit të Komunës 
dhe Kuvendit Komunal. Rezultatet e pritura të projektit janë:  
Ngritja e vetëdijes tek qytetarët për rëndësinë e pjesëmarrjes në 
seanca të Kuvendit Komunal; Ngritja e transparencës dhe 
llogaridhënies së institucioneve lokale;  Përfshirja e interesit të 
grave dhe garantimi i barazisë gjinore  në politikat kryesore 
publike lokale. Këto rezultat do të arrihen përmes  monitorimit të 
të gjitha seancave të rregullta dhe të jashtëzakonshme të Kuvendit 
Komunal në  Komunën e Skenderajt, përfshirjes së 150 qytetarëve 
në procesin e monitorimit, si dhe monitorimit të punës së 
Ekzekutivit të Komunës.  
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